
VÅR DATO VÅR REFERANSE  
07.09.2021 2021/39472   228975/2021 

DERES DATO DERES REFERANSE 
 

VÅR SAKSBEHANDLER 

21/1329-1 

Liv-Stephanie Haug Bantle tlf 97425575 

POSTADRESSE eDIALOG TELEFON ORGANISASJONSNR 
Postboks 4720 Torgarden www.arbeidstilsynet.no/post 73 19 97 00 974761211 
7468 TRONDHEIM INTERNETT   
Norge www.arbeidstilsynet.no   

KULTURDEPARTEMENTET 
Postboks 8030 DEP 
NO 0030 OSLO    
 
 
 
 

 

Høringsvar - gjennomføring av tilgjengelighetsdirektivet 
 
 
Arbeidstilsynet viser til at tilgangen til hjelpemidler, herunder elektroniske, er viktig for å bedre 
tilgangen til arbeidslivet for personer med funksjonsnedsettelser noe vi støtter.  
 
En rekke av disse hjelpemidlene er produkter og omfattes av EUs varepakke om handel av varer, og 
direktivet stiller blant annet krav til samsvarserklæring og CE-merking. Vi bemerker at kravene til 
samsvarsvurdering og CE-merking samsvarer med tilsvarende krav på produkter omfattet av det 
harmoniserte området, herunder maskiner. Kravene til produkt er utførlig behandlet og 
Arbeidstilsynet har ingen merknader knyttet til dette ut over at forholdet til EUs varepakke antas 
ivaretatt.  
 
Vi bemerker at det åpnes opp for utvikling av harmoniserte standarder mv. og viser i den forbindelse 
til at det på det regelverk vi forvalter allerede foreligger en rekke harmoniserte standarder. Ved 
eventuell utvikling av nye harmoniserte standarder bør det ses hen til eventuelle foreliggende 
standarder på tilgrensede områder.  
 
Når det gjelder den rettstekniske vurderingen knyttet til om krav bør legges til én eller to forskrifter 
mener vi de beste grunner taler for en utvidelse av gjeldende forskrift. 
 
 
Om høringen 
Arbeidstilsynet viser til Kulturdepartementets høring av 7. juni 2021 angående gjennomføring av 
tilgjengelighetsdirektivet.  
 
Gjennomføringen av forordningen gjelder på alle samfunnsområder – også for arbeidslivet – og vil 
kunne bidra til å bedre tilgangen til arbeidslivet for personer med funksjonsnedsettelse. Direktivet 
stiller både krav til tilgjengeligheten til en rekke varer og tjenester samt krav til produktene eller 
tjenestene som sådan.  
 
I det følgende gis Arbeidstilsynets tilbakemelding på gjennomføringen, med særlig vekt på 
produktkravene.  
 
Om forholdet til markedsdeltakere og EUs varepakke samt markedstilsynsforordningen 
Tilgjengelighetsdirektivet legger opp til en del krav til markedsdeltakerne, som blant annet forplikter 
produsenter. Forståelsen av markedsdeltaker og kravene som tilligges disse samsvarer 
markedstilsynsforordningen og utgjør en videreføring av EUs varepakke om handel med varer i det 
indre marked.  
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Det fremgår av høringsbrevet at medlemsstatene har et ansvar for å sikre et sterkt og effektivt 
markedstilsyn på sitt territorium, og bør kontrollere at tjeneste er i samsvar med 
tilgjengelighetsdirektivet og følger opp klager eller rapporter knyttet til manglende samsvar for å sikre 
at det er truffet korrigerende tiltak mv. I tillegg har direktivet også bestemmelser om 
markedsovervåkning for produkter og framgangsmåte ved beslutninger om beskyttelsestiltak, og 
bestemmelser om samsvar for tjenester.  
 
Ambisjonsnivået samsvarer med hva den nye markedstilsynsforordningen legger opp til. Da Nærings- 
og fiskeridepartementet er involvert i begge rettsaker, anses forholdet mellom disse ivaretatt.  
 
Krav til samsvarsvurdering og CE-merking 
Arbeidstilsynet fører tilsyn med at produsenter, importører og leverandører ivaretar sitt ansvar i tråd 
med arbeidsmiljølovens bestemmer, herunder sikre trygg bruk av blant annet maskiner.  
 
Samsvarserklæringen skal oppbevares hos produsenten (eventuelt dennes representant) og 
importøren, og CE-merket skal være synlig på produktet. Ved å samsvarserklære og CE-merke 
produktet erklærer produsentene at produktet oppfyller alle tilgjengelighetskrav og påtar seg også 
ansvaret for dette.  
 
Vi bemerker at kravene til samsvarsvurdering og CE-merking samsvarer med tilsvarende krav på 
produkter omfattet av det harmoniserte området, herunder maskiner.  
 
Harmoniserte standarder mv. 
I høringsbrevet vises det til at direktivet åpner for vedtak av harmoniserte standarder, 
gjennomføringsbeslutninger som fastsetter tekniske spesifikasjoner eller delegerte rettsaker på 
saksfeltet, men at disse per dags dato ikke foreligger. 
 
Vi bemerker at det åpnes opp for utvikling av harmoniserte standarder mv. og viser i den forbindelse til 
at det på det regelverk vi forvalter allerede foreligger en rekke harmoniserte standarder. Ved eventuell 
utvikling av nye harmoniserte standarder bør det ses hen til eventuelle foreliggende standarder på 
tilgrensede områder.  
 
Deling av krav på to forskrifter 
Kulturdepartementet legger opp til en deling av kravene i to sektorovergripende forskrifter på 
området, hvor deler av en tjeneste vil være omfattet av en forskrift, og deler vil være omfattet av en 
annen forskrift. Kulturdepartementet viser til at det kan være utfordringer knyttet til en slik deling og 
imøteser høringsinstansenes innspill på dette. 
 
Arbeidstilsynet deler Kulturdepartementets syn på at en deling av krav vil kunne være utfordrende, 
blant annet da en slik løsning kan fremstå som lite brukervennlig da dette kan føre til at regelverket 
gjøres mindre tilgjengelig for berørte aktører og harmoniserer derfor dårlig med forvaltningspolitiske 
mål om at regelverket skal være enklere. Det vil følgelig være mer hensiktsmessig å utvide dagens 
forskrift slik at det videreføres en løsning med kun én sektorovergripende forskrift hjemlet i 
likestillings- og diskrimineringsloven.  
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Dette brevet er elektronisk signert. 
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